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Arbeidslivsrelevans – tiltak i 2022 
Fakultetets rapport om Samfunns- og arbeidslivsrelevante studier (september 2021) anbefaler fokus på 

fem hovedområder for å styrke programmenes arbeidslivsrelevans. De fem områdene er: 

 

 

Fakultetet ønsket gjennom prosjektet å få innspill på hvordan fakultetet kan sikre en mest mulig 

målrettet, helhetlig og koordinert innsats for satsningen på arbeidslivsrelevans, som også støtter oppom 

enhetenes fagspesifikke satsinger på det samme. 

Rapporten peker på at i sin satsing på arbeidslivsrelevans må fakultetet legge en bred forståelse av 

arbeidslivsrelevans til grunn. Det vil si å iverksette tiltak rettet mot å sikre relevansen av studentenes 

kompetanse etter endt utdanning for arbeidslivet, øke studentenes egen forståelse av og evne til å sette 

ord på egen kompetanse og sikre arbeidsgiveres forståelse av og kunnskap om studentenes kompetanse 

etter endt utdanning. 

Instituttene og fakultetet har tatt initiativet til og operasjonalisert flere nye tiltak i 2022. Eksemplene 

under svarer ut flere av fokusområdene som rapporten peker på:  

• Gjennom opprettelse av nye praksisemner får vi flere samarbeidsflater med parter i arbeidslivet. 

• Studentene får brukt sin kompetanse på reelle samfunns- og arbeidslivsaktuelle 

problemstillinger.  

• Revitalisering av alumni-virksomheten vil bidra til bedre å svare ut jobbmuligheter, 

arbeidslivsrelevans av kompetansen i ulike bransjer og ivaretagelse av relasjoner over tid. 

• Styrket samarbeid med Karrieresenteret ved UiO bidrar til bredere tilgang på arbeidslivsaktører 

som ønsker tettere kontakt med våre studenter, f.eks stiller bedriftene med egne 

arrangementer under Karriereuka og SVSUs Arbeidslivsdagene.  

• Finn din fremtid gir karrierestøtte gjennom hele studietiden.  



Eksempler på nye initiativer:  

 

Praksisemner  
Utvikling av det tverrfaglige praksisemne B-LAB2000 Bærekraftlaboratoriet (DIKU finansiert) 

https://www.uio.no/studier/emner/hf/iakh/B-LAB2000/). Første gangs gjennomføring høsten 2022 med 

4 studenter som gjennomførte tre prosjekter for oppdragsgiverne fra UN Global Compacts medlemmer 

Sparebanken 1 Sør-Øst Norge, Sopra Steria og Vålerenga Fotball Elite. Prosjektet gjennomførte 

Bærekraftkonferansen 30. november.  

Utvikling av praksisemne for bachelor i statsvitenskap. Tett samarbeid mellom arbeidsgruppen på 

instituttet, arbeidslivskoordinator og Karrieresenteret ved UiO for utvikling av rammeverk og 

oppdragsgivere. Det er ønskelig at studentene gjennomfører emnet i grupper for oppdragsgiver. Dette 

gir større kapasitet enn tradisjonelt praksisemne der en student er utplassert i organisasjon/bedrift. 

Planlagt oppstart høst 2023.  

Nytt praksisemne for master i Economics. Instituttet følger samme modell som master i statsvitenskap 

som man har god erfaring med. Studentene må søke plass hos forhåndsgodkjente vertsinstitusjoner. 

Første gangs gjennomføring vår 2023. Emnet har integrert karrierelæring med Karrieresenteret ved UiO 

tilsvarende statsvitenskap.  

EILIN legger til rette for dialog og erfaringsutveksling mellom undervisere i utforming av praksisemner. 

Arbeidslivskoordinator deltar i dette arbeidet.  

 

Karrierelæring – Finn din fremtid 
Fakultetet har sammen med MN og Karrieresenteret ved UiO gjennomført prosjektet Samarbeid om 

utvikling av fremtidens karrieretjenester (august 2021). Rapporten anbefaler å inkludere både tiltak og 

prosesser som utvikler studentenes arbeidslivsrelevante ferdigheter, men også aktiviteter som gjør 

studentene mer bevisste på kompetansen de får gjennom et studieløp og hvilke muligheter denne 

kompetansen åpner opp for. Karrierelæringsaktivitetene skal føre til økt karrierekompetanse. 

 

Basert på samarbeidsprosjektet med MN og Karrieresenteret tok studieseksjonen i april 2022 initiativet 

til å se på hvordan UiO tekniske løsninger kan bidra og utnyttes til å utvikle et digitalt tilbud og 

karriereemner som følger studentene gjennom studieløpet. Seksjonen utarbeidet et forslag til bruk av 

FS, Canvas og TP til sentral administrasjonen som ble godkjent. Forslaget innebar bruk av eksisterende 

teknologi uten behov for utvikling. 

 

Arbeidslivskoordinator og Karrieresenteret ved UiO har utviklet et nytt tilbud i «Finn din fremtid» 

(https://www.sv.uio.no/studier/Karriere/karriereemner-finn-din-fremtid.html) Karrieresenteret ved UiO 

er faglig ansvarlig for innhold, utvikling av emner og undervisning. Finn din fremtid består av seks emner 

for bachlelor og fire emner for master, ett for hvert semester. Finn din fremtid ble lansert for bachelor 

studenter høsten 2022 og for masterstudenter vår 2023. Studenten melder seg opp til emner i 

StudentWeb og følger vanlig emneoppmelding.  

https://www.uio.no/studier/emner/hf/iakh/B-LAB2000/
https://www.sv.uio.no/studier/Karriere/karriereemner-finn-din-fremtid.html


Alumni 
Rapporten tydeliggjorde også enhetenes ønske om å bistand til oppstart og revitalisering av alumni-

virksomhet. Fakultetet har meget god kompetanse innen fagområdet, og har invitert til arbeidsstue i 

oktober 22 og januar 23. Arbeidsstuene brukes for å bygge felles forståelse av fagområdet, valg av 

strategi og mål, hvordan bygge langvarige relasjoner, valg av aktiviteter, hvilke verktøy som kan brukes, 

hensyn til personvern, felles markedsføring og bruk av alumni-virksomhet til å styrke studentene 

opplevde arbeidslivsrelevans.  

Arbeidslivskoordinator har jobbet innen fagfeltet, nasjonalt og internasjonalt, siden 2005, og er frivillig 

leder for nasjonalt nettverk for alumni-virksomhet. Et uformelt nettverk for alle som jobber innen 

alumni i høyere utdanning i Norge. Instituttenes ressurspersoner inviteres til å delta på webinar og 

konferanser i regi av nettverket, og i interesseorganisasjonen CASE.org som UiO er medlem av. Dette gir 

god mulighet for relevant sparring mot nasjonale og internasjonale institusjoner og konkurrenter.  

 

 


